Incepit moralizacō sup librīs
palipomenō

Si in libris pa-
lipomenō pau-
ca recitabilia p-
ter illa que in li-
bris regū reca-
pitulantur nichil
de tentis in ipsis cū iā ex sente-
cia qsi aucta tetigerim ea morali-
zare nō ppono ppter ea pauca q
bystorie regū sup addita videt
que breuiter hic expono. **I**gitur
obmesso libro pmo. videt q in
2º libro ca. viii. sara ethiops cō-
tra aja regē iuda venies decies cē-
tena milia hominum in exercitu suo
babebat quos timens fugit aja
ad dñm et oravit Dñs exterruit
ethiopes et fugerūt et sic contra
eos aja et sui nō armis sed pci-
bus pualuerūt. **I**llud allega
quō deus in necessitate suos fili-
os nō deserit et quō qn in ipso p-
fide cōfidit et ad ipsū deuote re-
currūt virtute eius hostes fugi-
ūt et terrent. et sic sepe fit q in
ti a paucis diuitiis a pauperibz
supans. i. mact. in. facile ē mul-
tos cōcludi in manibz paucorū
et nō est dñ in aspectu dei celi li-
berare in multis aut in paucis.

Vel dic q ethiopes sūt demo-
nes et demonū tēptacōes qui p-
certo tot et tanti sūt q vides no-
stre ad eos supandos nō suffici-
ūt. Verūtū faciliter vmaūt quā-
do ad orādes et diuinā spē re-
currūt et qn diuinū auxiliū hu-

militer implorat.

Tem xx. ca. dicit. q filij amon
et moab et seir cōtra iosa pbat ē
gem iuda in stupenda multitu-
dine ad plū aggregant quo ex
toto corde ad dñm reurrente p
pheta cōsolator sibi mittit ad
au? cōsiliū cantores pmi in ex-
ercitu ponūt quibus deū laudan-
tibus hostes in sciphs taliter per-
turbant q alter cōtra alterū p-
liantes vniuersi mutuis cēdibz
pimūt ita q nullus eoz euadē
potueit a uidi spolijs hostiū sup-
modū ditant. **S**i vis dic sicut
in pcedenti capi. **V**el dic q ille
tres naciones infidelū designat
tria pncipalia vicia scz supbiam
luxuriā auariciā que otrā nos in
tanta fortitudine cōgregant q
misi dñs nos liberet et defendat
necessē est vt nobis impie domi-
nent. **N**ecessē ē igit ad orādes
recurrere id ē dei laudes pponere
et sic ipos poterim supare Qn
enī cantores spūales scz orō con-
fessio laus et graciārū actio pre-
mittūt. necessē est q hostes spū-
ales scz demones et vicia debellē-
tur. ij regū ij. **C**ecinit tuba et re-
cesserūt ab vrbe. **V**el dic q can-
tores sūt pdcatores vel laudis
diuine pnuicatores qui qr po-
pulū ad deuocionē excitāt cōtra
hostes victoriā sibi parat. **V**el
dic q sepe fit q mali qui otrā bo-
nos se cōgregant malicōse nutu-
dei qnqz simul dissenciūt a discor-
dant et sic inter se pugnātes dū

mutuo se debellant alios quos
decreuerat occidere liberant atq;
ditat. stat ei q; dei punitia solz
q; inter superbos discordiam
suscitare. ut sic occasionalit pos
sit iustos de suis mambis liberae
Ps Cladius eorum itret i corda
eorum et

Dem ea. xxij. dicit q;
ioas ex iuda q; p ioiada
sacerdotem fuerat enutrit?
et a persecione impie athalie res
uatus et in regnum sublimat? q;
diu ioiada virit. bon? et scu? ex
titit. deu? coluit. teplu? repauit. et
iuste et pacifice impauit. **M**or
tuu vero ioiada delimitus obsequ
is et adulacionib? pncipu? suorum
ipse et popul? su? dum deliq?et.
teplu? dei et cultu? ipi? cotepl?et.
sculptilibus seruierit p quibus cu
a zachaia sacerdote filio dicti ioia
de reprob?et. ipsu? iudei inter te
plu? et altae lapidibus obruerit
ppter quod rex et populus in
mambis siro? tradit? a quibus
iberusal? spolia? ipse vero ex in
gratus in magnis laborib? a b
uis suis pprns i loco suo dormi
es iugulat? **I**sta possunt alle
gari exemplariter quomodo valz
et pficit presencia viri iusti et bo
ni consiliarij vel prelati. Quidiu e
min rex iste ioiadam virum uti
q; iustum et prudenter secum ha
buit et eius consilio usus fuit. tam
diu deu? timuit. templum et ec
clesiam honorauit. obsequijs et
blandicijs adulato? decipi non

potuit. quo tam mortuo q; plu
ra mala fecit ita q; ob pbitiose pe
nit. Utile igit? et maxime pnci
cipi giscos viros et bonos consilia
rios secu? beat. et q; adulatorum
obsequijs ne forte ipsu? ad iniq
tatem ptribant numq; credat.
Eccl. ix. Viri iusti fint tibi uiue
Tali igit? pncipi et populo p
ioiada. i. bonus platus vel consili
arius dicere illud deu. xij. ca
Noui q; post mortem meam iniqa
getis: et declinabitis cito de via
qua ostendi vob. **V**el dic q; si
in ecclesia iustus ioiada sacerdos
semper viueret. i. si ibi bonus
et ecclesiasticus semper esset. rex
et popul? id est ipsi seculares sem
per bene facerent et eorum con
siliis crederet. et exemplariis co
formaret. deum quoq; coleret. et
templum ecclesie repararent. **U**n
de regum triestimotero capi
tulo. dicitur Q; auctis diebus
iosie non recesserunt a domino.
Sed pch dolor iam ioiada i ec
clesia non inuenit. quinymmo
viri iusti boni et prudentes pre
lati et ecclesiastici exinde defec
se probantur. **J**uxta illud psal
miste Omnes declinauerunt. si
mul inutiles facti sunt: non est
qui faciat bonu? non est. ac. **J**o
ta pncipes q; populi deu? videt
cotepl?et. teplu? ecclie persequi et
delinq?re. ydola. i. vicia cole:za
charia. i. sacerdotes et pdicatores
et reprob?es vilipedie. **I**pos ei
q; peis affice computat. pppter

qđ guerris a tribulacōib⁹ iusto
dei iudicio molestant⁹ et a suis
pprijs idest a suis malis offici-
alib⁹ adulatori⁹ et mīstris dū
dormiūt. i. dū nō aduertūt occi-
dūt inquātū sc; spūaliter eorū
instinctu mala multa faciūt et e-
orū futuris fallacijs et blandi-
cij⁹ tēpaliter depaupant⁹ sic ad
līam videm⁹ de multis p̄ncipi-
bus. qui dato qđ quicqd pūt ec-
clesiasticis auferāt a ecclāam per
sequāt⁹ et odiāt⁹. ipſi tamē mor-
tui. i. paupes et dep̄ssi dormiūt
et hoc. qz ſerui eoz. i. mali fami-
liares totū quicquid habēt sub-
ripiūt et de eoz spolijs diuites
fūt. Vnde inſra xxxij. filij ſui per-
aufferūt regem. Vel iſta allega-
qđ ſepe fit qđ migrati homines et
maxime p̄ncipes dato qđ a ioia-
da. i. ab aliquo prudēte et iusto
familiat⁹ vel cōſiliatio ſuo mul-
ta bona reoperūt et qđ ipsū i vi-
ta ſua dilexerūt et honorauerūt.
ipſo tamē mortuo huiusmodi
beneficia faciliter obliuiscūt⁹. et
cōtra zachariā filiū ioiade idest
cōtra filios et heredes ipſius de-
bachant⁹ ipſosq; plus qđ alios
aliquocies p̄lequūt⁹ nec de bene-
ficijs acceptis ab eoz parentib⁹
recordant⁹. Vel dic generaliter
qđ mali a maxime diuites nolūt
hodie aliquē qui ipſos corrigit
in remire qñymo zachariā idest
bonū p̄dicatorē vel correctorem
ſi eoz criminā arguat ſolent eū
cū verbis et verberib⁹ lapidare.

et eū diffamando occidere. Vnde
amos v. Oderūt in poeta corri-
piente: et loquentē pfecte abho-
minati sūt

Ic. xxv babes qđ ama-
rias rex iuda voluit pu-
gnare cōtra filios edom
et cōduxit de iſrahel centū milia
robustorū. Sed qz om̄es erat ydo-
latre vir dei ipſos remitti māda-
uit. et dato qđ iam ſtipendia re-
cepiffent ipſos remitti ad p̄ptia
impauit. Non ingrediat⁹ inquit
teū exercitus iſrl. Nō em̄ ē do-
minus cū illis. Qz ſi putis in ro-
boze exercitus bolla cōfistē. ſupa-
ri te facit dñs ab inimicis tuis.
Dei est qui p̄pe adiuuare et in fu-
gam cōuertere. Quod factū est
qz ſez in deo cōfidens ydolatras
remifit. et ſic hostes ſuos glorio-
ſe deuicit. Iſtud allega qđ ſoci-
etas malorū nō eſt in p̄lio cap-
tanda. quia ppter peccatū eorū
poſſet victoria retardari a impe-
diri. Itē illud allega qđ nō eſt
in magno nūo cōfidendū et qđ vi-
ctoria magis dependet ab ocul-
ta dei p̄uidēcia qđ a nūosa et for-
ti milicia. Nota etiā qđ bic di-
cif qđ milites iſti repudiati et re-
miſſi dato qđ bene fuiffent ſtipen-
diati. fuetū tamē cōtra regē iu-
da multipliciter indignati cum
terram occiſis plurib⁹ ſūt p̄dati.

Quod ſimul ad hoc allegari
p̄t qđ mali et indigni qndo ſe re-
mitti et a ſocietate vel p̄mocone
epelli cognoscūt faciliter indignat⁹

et per tiras et appellaciones contra regem iuda se repellente. i. quod contra bonum placitum se repudiarem insurget Proverb. xxv. Non amat pestilens eum quod se corripit. Non considerat ei suam dignitatem sed potius ambitionem et cupidam voluntatem. Hic heus quod amias rex iuda quod primus erat bonus ex dei virtute ydumeos devicit. et filios seys dei auxilio superavit. sed cum inter spolia deos eorum in iherusalene detulish errorre seductus ipsos sibi in deos statuit. et ipsis incensu adoleuit. Quem cum prophetia missa a deo super hoc redargueret dicens. cur adorasti eos. qui non liberaverunt populum suum de manu tua? Acquiesce noluit sed sibi minas inferens ipsum ut quiesceret impunit. Non inquit consiliarius regis es: quiesce ne interficiatur te? Quapropter cito post a rege iotas fuit victus: et tandem a servis propriis interfactus. Si vis applica istud ad malos sacerdotes quod scimus audito peccato alie in confessione ad filium provocant. Iuda enim in confessione interpretatur. et ideo sepe fit quod rex iuda. i. bonus et circumspectus confessor pugnat contra edom. i. contra peccatorum in confessione redarguendo et eum ad obedientiam et penitentiam inducendo. Ita quod dum sua occulta scrutatur sepe fit quod deos suos. i. a liqua occulta peccata in quibus se potius delectabit inuenit et timatur ut quia de aliquo actu luxurie vel simili diffidetur. et tunc sepe

fit quod ipsos in deos sibi statuit scimus cum simile peccatum consentit. et in quantum illud quod in alijs ipugnauerat et reprehenderat. in persona propria committit Ad gal. secundo capitulo. Si quod destruci iterum redifico: prevaricatorem me constituo. Vel dic quod mali reprehendi a prophetis. i. a bovis viris et prudenter non sustinet. immo statim turbati minas eis facti sunt et intentant. Unde illud est verbum ipso. Non consiliarii recti. quod sic dicit prophet. Non amat pestiles eum quod se corripit. Et ideo talis quod se redargui vel veritate audire non sustinet. spumaliter et tipaliter sepe perit. Unde prophet. xix. Qui corripiente se dura ceruice atque patitur. repetitus ei supuemet interitus.

Quia rex postquam multa bona tam in villis quam in alijs negocijis et immissis glaz acquiescerunt prospicio seductus est levatum est cor eius in interitum suum atque patitur dominum deum suum. Ingressus enim templum domini sacerdotis officium voluit exercere facere. et accepto thuribulo sanctuarium intrare et super altare thymiamatis incensum sicut pontifex adolere. quod tamen solis sacerdotibus consecratis scilicet filiis aaron licet erat quod scimus nullus alius sub intermissione locum ingredi poterat aut etiam debebat. Unde summus sacerdos statim ipsi ozie occurrit. et eum

de p̄sūpōis dicte negoçio repre
bēdit. **N**ō inquit ē officij tui o
jia vt adoleas m̄censū dñō h̄ s
acerdotū filioꝝ aarō q̄ oſtituti ſuit
ad b̄ modi m̄ſteriū. **C**ū igitur
nec ſic egredēt h̄ ōmīnās ſacē
dotib⁹ m̄censū offerre moliretur
ſtatiſ lepra fuit paſſus et a ſa
cerdotib⁹ a ſcūario electus et ex
tūc leproſuſ in domo ſepata ba
bitaſ q̄dū virit a p̄lō ē ſciūct?
ēgmiq; gubnaclō deſtitut?
Iſta p̄nt applicai ōtra p̄ncipes ſecula
reſ q̄ modinis tpiſ nō ſūt ōtēti
admiſtracōe ſclāriū n̄ etiā admi
ſtrent ſpūalia. qz p̄ cō ſic ptz iā
mitūt de collacōe beneficioꝝ et p
dñs de ereaūo eccaſticoꝝ offi
cioꝝ ſe itromittē et illud qđ ſol
ſilis aarō ſcēctis. i. bonis et dig
nis ep̄is et p̄latiſ ſcēſu ē volūt
aliq̄c̄es vſurpaē. **S**ic q; ſcūariū
itrare et m̄censū offerre mtūt iqn
tu de ſbi eccaſticiꝝ a d̄ illis q̄ ad
p̄latoſ p̄tinēt ſe itromittē molir
ūt et idē ē q̄ iā m̄lti tales lepro
ſi. i. ſimomac̄ effaciūt inq̄ tu ſc̄
munera acipiūt vt eoꝝ p̄cib⁹ a
ipulſiob⁹ vel in curſiob⁹ aliqui
pmouēt. **L**ep̄ em̄ ſimomie q̄ in
ſcūario ōtrabit ſolebat ōtigē ſo
lis eccaſticiſ p̄latiſ a ſac̄dotib⁹.
Nūc v̄o ōtiḡt ēgib⁹ a p̄ncipib⁹
q; ſc̄ q̄nq̄ ſimomias ōtrabūt et
alios pmouēdo ſeu pmouē cō
pellēdo p̄latoꝝ officiū vſurpan
tes assumūt ſic i m̄ltis ēgmiſ atz
villis nulli ad diḡ m̄tates et ad
officia pmouēt n̄ q̄ a ſecularib⁹